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viikko. Toivon, että äänioikeutta on käytetty 
ahkerasti, että olet perehtynyt vaalien tulok-
seen muiden tiedotusvälineiden kautta ja 
että voimme katsoa luottavaisesti eteenpäin 
kohti tulevaa valtuustokautta. 

Maailmanlaajuisten muutosten paikalliset 
vaikutukset
Kuntavaalit eivät ole tärkeät vain kunnil-
le, vaan ne ohjaavat myös Suomen kurssia 
eteenpäin. Tämän on myös Sitra todennut. 
Koska kunnilla on valta päättää monista pai-
kallisyhteisöä koskevista asioista ja asukkai-
den palveluista, päätöksillä on myös suuri 
vaikutus valtakunnan tasolla esimerkiksi 
ilmastopäästöjen, ympäristön, sivistyksen, 
suomalaisten tulevaisuudenuskon ja osalli-
suuden kokemusten kannalta.

Sitran maaliskuussa 2021 julkaiseman tu-
levaisuusbarometrin mukaan suomalaiset 
ovat kiinnostuneita tulevaisuudesta myös 
pitkällä aikavälillä. Luottamushenkilöiden 
on pakko ottaa aiempaa enemmän kantaa 
maailmanlaajuisten muutosten paikalli-
siin vaikutuksiin. Siksi kunnissa on tärkeää 
käydä laajaa ja moniäänistä keskustelua 
tulevaisuudesta. Kansalaisten vaikutusmah-
dollisuuksissa on kyse myös siitä, miten 
osallisuus kehittyy, sen jälkeen kun muun 
muassa koronapandemia on muuttanut 
maailmaa.

Digitaalisen kehityksen ja fyysiset tapaami-
set estäneen pandemian myötä osallistumi-
nen ja keskustelut ovat siirtyneet aiempaa 
enemmän verkkoon ja sosiaalisiin medioi-
hin. Sillä on myös osoittautunut olevan seu-
rauksensa keskusteluilmapiirille. 

Moni kokenut häirintää
Suomen Kuntaliiton, Kevan ja Suomen Kun-
tajohtajat ry:n toteuttaman tutkimuksen 
mukaan, joka myös julkaistiin maaliskuussa 
2021, puolet kuntajohtajista on ilmoittanut 
kokeneensa häirintää tai uhkailua. Luku 
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on noussut kahta vuotta aiemmin tehdys-
tä tutkimuksesta: vuonna 2018 luku oli 41 
prosenttia. Tutkimuksen mukaan häirintä 
on usein ilmennyt asiattomana palauttee-
na mediassa (76 prosenttia häirintää koke-
neista). Myös sanallisia uhkauksia, huutoa 
tai aggressiivista käyttäytymistä on koettu, 
kuten uhkauksia digitaalisissa kanavissa 
(37 prosenttia), sosiaalisessa mediassa (33 
prosenttia) tai puhelimitse (32 prosenttia). 
Tutkimuksen mukaan häirinnän syynä on 
useimmiten päätösten vastustaminen (68 
prosenttia).

Maalahden kunnanvaltuuston kokoukses-
sa 27.5.2021 käsiteltiin tuulivoima-asioita. 
Tämän yhteydessä monet luottamushenki-
löt toivat esille, että he ovat kokeneet asiat-
tomia hyökkäyksiä ja painostusta. Tämä luo, 
jos ei pelon, niin ainakin epämiellyttävän 
tunteen. Samalla he toivat esille, että on 
tärkeää, että asukkaat osallistuvat ja ottavat 
yhteyttä, mutta asioista on tärkeää voida 
keskustella asiallisesti. Tämä on myös jotain, 
jonka kehittämiseksi kunta on työskennellyt 
– eli asukkaiden osallistamiseksi päätöksen-
tekoprosessiin.

Elinkeinoelämän kannalta päätöksenteko-
prosessien ennakoitavuus ja luotettavuus 
sekä päätösten pitkäjännitteisyys ovat tär-
keitä asioita, kun yritys tekee päätöksen 
panostaa kuntaan. Kaikilla on vastuu luotta-
muksen ja tulevaisuudenuskon rakentami-
sessa.

Kuinka sitten voimme löytää tasapainon – 
jotta voimme lisätä osallisuutta ja keskustel-
la asioista kaikkia kunnioittaen?

Sosiaalinen infrastruktuuri tärkeä
Elina Kiiski Kataja antaa julkaisussa "Demo-
kratian vaikeuksista kohti tulevaisuuden 
osallisuutta" (julkaistu 21.3.2017) seuraa-
van vastauksen, joka mielestäni on hyvin 
merkityksellinen edelleen: ”Toimiva demo-
kratia tarvitsee monimuotoiset sosiaaliset 
rakenteet, joissa kohtaamisia tapahtuu. 
Näitä rakenteita ei pitäisi systemaattisesti 
purkaa vaan päinvastoin juuri nyt rakentaa 
lisää. ”Sosiaalista infrastruktuuria” tarvi-
taan vähintään yhtä paljon kuin perinteistä 
infrastruktuuria kuten vaikkapa siltoja ja tei-
tä – teknologian täyttämässä maailmassa 
mahdollisesti jopa vielä aiempaa enemmän. 
Poliittinen kysymys on, mikä on julkisen val-
lan rooli sosiaalisen infrastruktuurin luomi-
sessa.”

Vaikka digitalisaatio antaa suunnattomia 

mahdollisuuksia yhteyksien luomiseen ja 
toiminnan tehostamiseen, tarvitaan edel-
leen sosiaalisia ihmisten välisiä kohtaamisia, 
jotta säilytämme ymmärryksen niin toisiam-
me kohtaan, meidän erilaisuuteemme kuin 
asukkaiden erilaisiin näkemyksiin asioista. 
Sosiaalisten rakenteiden ylläpitämisessä kol-
mas sektori on kunnille äärimmäisen tärkeä 
yhteistyökumppani. Koronapandemian jäl-
keen, kun sosiaaliset kontaktit on minimoi-
tu, on taas suuri tarve tavata ihmisiä.

Siksi on ilahduttavaa, että kesällä 2021 
näyttää olevan taas mahdollista tavata toisia 
ihmisiä. Vapaa-aika- ja kulttuuritoimi järjes-
tää taas tapahtumia. Ilonaiheista puhuttaes-
sa en voi myöskään olla mainitsematta, että 
lukiolaiset saavat syksyllä aloittaa opintonsa 
upouudessa CLT-massiivipuuelementeistä 
rakennetussa lukiorakennuksessa Petolah-
dessa ja Petolahden alakoululaiset saavat 
muuttaa takaisin kouluunsa, jonka lattia 
on uusittu. Myös terveyskeskuksen keskus-
keittiön rakentaminen on ottanut askeleen 
eteenpäin, sillä tekninen rakennus on val-
mistunut. Samaan aikaan Söderfjärdsbacke-
nin uudisrakentajat voivat tänä kesänä iloita 
alueen ottamisesta haltuunsa. Vihdoinkin 
alue avaa ovensa muuttajille!

Sukupolvien ajan on todettu, että Maa-
lahti on oikeassa paikassa, enkä voi muuta 
kuin olla samaa mieltä. Jatkamme yhdessä 
työskentelyä kunnan kehittämiseksi. Toivo-
tan uudet luottamushenkilöt tervetulleiksi 
tehtäväänsä ja toivon myös, että yhteistyö 
niin luottamushenkilöiden, asukkaiden, yri-
tysten kuin työntekijöidenkin kanssa on an-
toisaa!

Kesäterveisin,
Jenny Malmsten

P.S. Kunnan verkkosivustolla (kestävä ke-
hitys) voit tutustua luonnokseen kunnan 
kestävän kehityksen strategiaksi 2021–2025 
ja antaa omat kommenttisi! Lue lisää sivulta 
4.
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Kesän 2021 aukioloajat
Maalahden-Korsnäsin terveyskeskus
Lääkärin vastaanotto
Maalahden-Korsnäsin terveyskeskus, 
normaali toiminta.
Korsnäsin terveystalo, supistettu 
toiminta 21.6.–18.7.
Puhelinaika klo 8–16 joka arkipäivä koko 
kesän, puh. 06 347 7645.

Sairaanhoitajan vastaanottotoiminta 
terveyskeskuksessa
Normaali toiminta.

Korsnäsin ja Bergön sairaanhoitajan 
vastaanotot 
Korsnäsin terveystalo, supistettu 
toiminta 21.6.–18.7.
Bergön terveysasema, suljettu 5.7.–1.8. 

Suun terveydenhuolto 
Maalahden-Korsnäsin terveyskeskus, 
normaali toiminta.
Korsnäsin terveystalo, supistettu toiminta 
14.6.–1.8. Suljettu 28.6.–4.7. ja 19.–25.7. 

Lasten-, äitiys- ja ehkäisyneuvolat 
Supistettu toiminta 14.6.–22.8. 

Seniorivastaanotot
Yttermalaxin ja Övermalaxin seniorivastaan-
otot, normaali toiminta.
Petolahden ja Korsnäsin seniorivastaan-
otot, normaali toiminta.
Bergön seniorivastaanotto, suljettu 5.7.–1.8.

Seniorineuvolat 
Maalahden seniorineuvola, normaali 
toiminta.
Korsnäsin seniorineuvola, normaali 
toiminta.

Röntgen 
Suljettu 1.7.–4.8.

Laboratorio 
Maalahden-Korsnäsin terveyskeskus, 
normaali toiminta.
Korsnäsin terveystalo, suljettu 28.6.–8.8. 

Diabetesvastaanotto
Suljettu 1.7.–4.8.

Fysioterapia
Supistettu toiminta, suljettu 19.7.–30.7.
Korsnäsin fysioterapiavastaanotto suljettu 
29.8. asti.
Apuvälinelainaamo, auki joka päivä klo 13–
14 (puh. 050 566 8520) paitsi 19.7.–6.8., 
jolloin apuvälinelainaamo on auki maanan-
taisin, tiistaisin ja torstaisin klo 13–14. 

Psykiatrisen sairaanhoitajan vastaanotto 
ja K5 
Supistettu toiminta 21.6.–8.8.
Henkilökunnan kesälomat:
Eva Stina Häggdahl, 28.6.–30.7.
Petra Vilén, 28.6.–30.7.
Christina Vikstrand, 21.6.–11.7.
Carina Engström 2.–8.8.
Ida Höglund, 9.–27.8.
Liselott Prost, 12.7.–8.8.
Pasi Gröndahl, 5.7.–1.8.
Tina Walgren, 7.6.–4.7.

Paikallinen kriisiryhmä
Normaali saavutettavuus. 

Työterveyshuolto
Työterveyshoitajan vastaanotto 
Maalahdessa, suljettu 5.7.–8.8.
Puhelinaika joka arkipäivä koko kesän, 
puh. 06 521 5500.

Maalahden-Korsnäsin terveyskeskuksen 
akuutti- ja kuntoutusosasto 
Normaali toiminta.

Hallinto
Kunnantalon ovet ovat suljettuina 6.8.2021 
saakka.

Monet Maalahden kunnan toimistotyönte-
kijöistä työskentelevät tällä hetkellä etänä, 
joten jos sinulla on asiaa kunnantalolle, ota 
yhteyttä ensisijaisesti puhelimitse tai sähkö-
postitse, etunimi.sukunimi@malax.fi. Puhe-
linvaihde, puh. 06 347 7111, 06 347 7611, 
on auki tavalliseen tapaan klo 8–16. 

Kunnalle ja asiointipisteelle/Kelalle suunna-
tun postin voi jättää pääsisäänkäynnin vie-
ressä olevaan postilaatikkoon.

Kunnantalolla on kesäaukioloajat  31.5.–
27.8., jolloin se on avoinna klo 8–15. Asioin-
tipiste ja puhelinvaihde (06 347 7111) ovat 
suljettuina 5.7.–6.8. Tänä aikana puhelut 
ohjautuvat terveyskeskuksen vaihteeseen 
(06 347 7611), josta ne yhdistetään eteen-
päin. Paikalla olevat henkilöt ovat tavatta-
vissa sopimuksen mukaan, ja heihin saa yh-
teyden soittamalla vaihteeseen tai suoraan 
numeroon.

Päivystysnumerot: 
Kiinteistönhoitaja, puh. 050 502 7789.
Maalahden Veden päivystys, 
puh. 050 086 1760.
Pohjanmaan sosiaalipäivystys, ympäri vuo-
rokauden, puh. 06 325 2347 tai 112.

Kulku Jennys Café -lounasravintolaan kirjas-
ton takaa (eteläpääty).

Keskusvarasto 
Hoitotarvikejakelu on 5.7.–8.8. auki klo 
7.30–12.00.

Koronarokotukset 
Normaali toiminta.

Uusi kasvo

Jan Nyvall
kiinteistöpäällikkö
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Maalahti osallistuu kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluun
Opetus- ja kulttuuriministeriö on valinnut 
Maalahden kunnan kaksivuotisen esiope-
tuksen kokeiluun osallistuvaksi kokeilu-
kunnaksi. Kokeilua koskevia määräyksiä on 
laissa kaksivuotisen esiopetuksen kokeilus-
ta (1046/2020), jonka mukaisesti kokeiluun 
osallistuvat kunnat on valittu satunnaisotan-
nalla.

Kaksivuotinen esiopetuskokeilu alkaa 
elokuussa 2021 ja jatkuu toukokuun 2024 
loppuun. Kaikki Maalahden päiväkodit osal-
listuvat kokeiluun. Kokeilu koskee vuosina 
2016 ja 2017 syntyneitä lapsia, siten että 
vuonna 2016 syntyneet lapset aloittavat 
kokeilussa tämän vuoden elokuussa. Toisin 
sanoen lapset aloittavat esiopetuksessa ol-
lessaan noin viisivuotiaita.

Esiopetus on osa varhaiskasvatusta ja tärkeä 
vaihe lapsen elämässä. Kaksivuotisen esi-
opetuksen kokeilun tarkoituksena on muun 
muassa vahvistaa koulutuksellista tasa-ar-
voa, kehittää esiopetuksen laatua ja selvit-
tää varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja pe-
rusopetuksen välisiä jatkumoita. 

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu on osa 
opetus- ja kulttuuriministeriön Oikeus oppia  
kehittämisohjelmaa.

Opetushallitus on laatinut opetussuun-
nitelman perusteet kaksivuotisen esiope-

tuksen kokeilua varten. Näitä perusteita on 
Maalahdessa täydennetty omalla paikallisel-
la kokeilun opetussuunnitelmalla, joka ote-
taan käyttöön elokuussa 2021.

Opetussuunnitelmassa otetaan huomioon, 
että kokeiluun osallistuvat lapset ovat 
5-vuotiaita. Kokeilun opetussuunnitelmassa 
korostetaan lapsilähtöistä, leikkiin ja tutki-
vaan havainnointiin perustuvaa pedago-
giikkaa. Myös lasten hyvinvoinnilla on suuri 
merkitys. 

Jokaisella lapsella on mahdollisuus oppia 
omaan tahtiinsa. Kaksi vuotta antaa lapsille 
enemmän aikaa tutustua eri oppimiskoko-
naisuuksiin ja syventyä sellaiseen, mistä he 
ovat todella kiinnostuneita. Monipuolisen 
toiminnan lisäksi esiopetukseen kuuluu 
myös lepohetkiä, hyvää ruokaa ja huolenpi-
toa. Kaksivuotinen esiopetus vahvistaa las-
ten sosiaalisia taitoja ja oppimiskykyä ja an-
taa samalla hyvän perustan siirtyä aikanaan 
perusopetuksen 1. luokalle.

Kestävän kehityksen strategia 
-asukkaiden kuuleminen
Luonnos Maalahden kunnan ensimmäisek-
si kestävän kehityksen strategiaksi, vuosiksi 
2021–2025, on laadittu. Strategiassa on tun-
nuslause ”Se kestää 100 vuotta” ja kolme ta-
voitetta:
1. Kasvihuonekaasupäästöt pienenevät 10 

prosentilla vuodesta 2021 vuoteen 2025.
2. Maalahti rakentaa puusta strategisena 

valintana.
3. Maalahti on hiilineutraali vuonna 2030.

Strategia on jaettu kolmeen teema-aluee-
seen:
A) Kestävä yhdyskuntarakenne – suunnit-
     telu, rakentaminen ja kunnossapito.
B) Kestävä tuotanto ja kulutus.
C) Kestävä kehitys on johtosana kaikissa  
     uusissa yhteistöissä ja hankkeissa.

Tavoitteena on ollut strategian pitäminen 
lyhyenä, selkeänä ja konkreettisena. Stra-
tegiaan sisältyy myös rakennustekninen 
tarkistuslista. Tässä ensimmäisessä strate-
giassa on valittu keskittyminen omaan ydin-

toimintaan ja aloitettu siitä. Tällä strategialla 
ja kunnan toiminnassaan toteuttamilla toi-
menpiteillä haluamme kuitenkin innoittaa 
muita, niin asukkaita kuin yrityksiäkin, elä-
mään ja toimimaan kestävällä tavalla – pie-
net arjessa tekemämme valinnat ovat myös 
tärkeitä.
Strategiaa työstetään eteenpäin lautakun-

nilta, johtokunnilta ja vaikuttamistoimi- 
elimiltä saatavilla lausunnoilla, työryhmän 
keskusteluilla ja asiantuntijoiden kanssa 
keskustelemalla. Tavoitteena on, että kun-
nanvaltuusto voi hyväksyä strategian lop-
pusyksyllä 2021.
Haluamme antaa myös asukkaille mahdol-

lisuuden kommentoida strategiaa ja antaa 
sitä koskevia parannusehdotuksia. Strate-
gialuonnos on nähtävillä kunnan verkkosi-
vustolla, jossa voit antaa myös kommentti-
si: www.maalahti.fi -> Hallinto & politiikka 
-> Kestävä kehitys -> Strateginen valinta – 
julkinen puurakentaminen -> Asukkaiden 
kuuleminen.

Kaksivuotinen esiopetus on maksutonta. 
Esiopetusta järjestetään yleensä neljä tuntia 
päivässä (klo 9–13) perusopetuksen työ- ja 
loma-ajat huomioiden. Jos lapsi osallistuu 
kaksivuotisen esiopetuksen lisäksi täydentä-
vään varhaiskasvatukseen, varhaiskasvatuk-
sen osuus on maksullista.

Jos esiopetukseen osallistuvan lapsen mat-
ka kotoa esiopetustoimipaikkaan on yli 3 km 
tai matka muuten olisi liian vaikea, vaivalloi-
nen tai vaarallinen, kunta avustaa perhettä 
lapsen ensimmäisenä esiopetusvuotena kul-
jetusavustuksella.

Kokeiluun osallistuville lapsille kaksivuo-
tinen esiopetus on velvoittavaa nykyisen 
esiopetuksen tavoin. Lapsen huoltajan on 
huolehdittava siitä, että lapsi osallistuu kaksi 
vuotta kestävään esiopetukseen tai muuhun 
kaksivuotisen esiopetuksen tavoitteet saa-
vuttavaan toimintaan.



Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksulakia on uudistettu. 
Muutokset tulevat voimaan 1.7.2021.
Kotihoidon ja pitkäaikaisen asumispalve-
lun (kevyemmän palveluasumisen) maksu-
muutokset:
• Jatkuvan ja säännöllisesti kotona an-

nettavan palvelun (kotihoidon) enim-
mäismaksut määrätään aiempaa 
tarkemmin, sillä maksu määräytyy myön-
nettyjen palvelutuntien lukumäärän 
perusteella. Laissa on taulukko enim-
mäismaksuprosenteista, joita kunnan 
on noudatettava maksua määrätessään.  

• Pitkäaikaisen asumispalvelun (kevyem-
män palveluasumisen) maksu määräytyy 
samoin perustein kuin kotihoidon maksu. 

Lisätietoa osoitteessa www.maalahti.fi -> 
Sosiaali & terveys -> Sosiaalipalvelut -> Van-
huspalvelut -> Kotipalvelu.

Ympärivuorokautisen palveluasumisen 
maksumuutokset:
• Pitkäaikaisen ympärivuorokautisen pal-

veluasumisen maksujen määräytymistä 
on muutettu siten, että maksut määräy-
tyvät samalla tavoin kuin pitkäaikaisessa 
laitoshoidossa. Tällä tavoin tehostettua 
hoivaa tarvitsevien asiakkaiden maksut 
peritään mahdollisimman yhdenmukai-
sin perustein. 

Lisätietoa osoitteessa www.maalahti.fi -> 
Sosiaali & terveys -> Sosiaalipalvelut -> Van-
huspalvelut -> Palveluasuminen.

Kotihoidon ja palveluasumisen maksumuu-
toksista on tiedotettu asiakkaille kesäkuus-
sa.

Terveydenhuollon maksumuutokset:
• Terveydenhoitajien, sairaanhoitajien 

ja kätilöiden vastaanotot tulevat mak-
suttomiksi perusterveydenhuollossa. 
Määräys koskee niin perinteisiä vas-
taanottoja kuin etävastaanottojakin.  

• Käyttämättä jätetystä palvelusta, jota ei 
ole peruttu, saa periä maksun 18 vuotta 
täyttäneeltä, aiemmin ikäraja oli 15 vuotta. 

•  Maksun alentamista tai perimättä jät-
tämistä koskevia määräyksiä on vah-
vistettu. Maksun alentaminen on ensi-
sijaista suhteessa toimeentulotukeen. 

•  Kunta saa myös jatkossa periä kuukau-
simaksun pitkäaikaisessa laitoshoidossa 
olevalta asiakkaalta. Lähtökohtaisesti asi-
akkaalle jää 15 prosenttia tuloista omaan 
käyttöön. Laissa on säädetty asiakkaalle 
jätettävästä niin sanotusta vähimmäis-
käyttövarasta, joka on vähintään 110 eu-
roa.

Lisätietoa osoitteessa www.maalahti.fi -> 
Sosiaali & terveys -> Terveyspalvelut -> Asia-
kasmaksut.

Kirjasto tiedottaa
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Kirjastolla uusi verkkosivusto
Fredrika-kirjastot, joihin Maalahden kun-
nankirjasto kuuluu, ovat uudistaneet verk-
kosivustonsa 1.3.2021. Uudesta osoittees-
ta https://fredrika.finna.fi löytyvät muun 
muassa kirjaston aukioloajat, kirjaston luet-
telot ja tietoa kirjaston e-aineistoista.

Kirjautumalla sivustolle kirjastokortin nu-
merolla ja PIN-koodilla voit uusia lainasi ja 
varata kirjoja. Kirjastokortin numerolla ja 
PIN-koodilla pääset käyttämään myös Bib-
lio-sovelluksen e-kirjoja ja äänikirjoja sekä 
Viddlan elokuvia.

Jos sinulla ei ole PIN-koodia, ota yhteyttä 
kirjastoon. 

Kirjasto ja korona
Kirjastot ovat auki normaalisti. Henkilökun-
taa ja asiakkaita kehotetaan käyttämään 
kasvomaskia. Pidä turvaväliä muihin tiloissa 
oleviin ja pysy kotona, jos olet kipeä. Nou-
datamme viranomaisten ja kunnan ohjeita. 
Seuraa päivityksiä sosiaalisessa mediassa ja 
kunnan verkkosivustolla saadaksesi ajanta-
saiset tiedot.
Maalahden kunta: 
www.malax.fi/vapaa-aika/kirjasto
Facebook: 
Malax kommunbibliotek – Maalahden 
kunnankirjasto
Instagram: 
@malaxbibliotek
Kirjaston verkkosivusto: 
https://fredrika.finna.fi/

Viddla – uusi tapa lainata elokuvia!

Maalahden kunnankirjasto tarjoaa elokuvia 
Viddlan kautta osoitteessa www.viddla.fi tai 
https://fredrika.finna.fi. Lisätietoja kirjaston 

e-aineistoista on aloitussivun alaosassa.
Kirjastokorttisi numerolla ja PIN-koodilla 

voit lainata kolme elokuvaa viikossa. Laina-
tun elokuvan voi katsoa niin monta kertaa 
kuin haluaa 48 tunnin aikana.

Viddlassa on elokuvia lapsille ja aikuisille, 
useimmat on tekstitetty suomeksi ja ruot-
siksi. Uusia elokuvia joka torstai!

Jos sinulla ei ole PIN-koodia, ota yhteyttä 
kirjastoon! 

Sanataidetta Maalahdessa 
Kirjasto on saanut aluehallintovirastolta 
avustuksen, jolla toteutetaan lukemaan in-
nostava hanke Sanataidetta Maalahdessa. 
Hankeaika on 2.8.2021–31.12.2022. 

Hankkeen tavoitteena on, että koulutet-
tu sanataideohjaaja luo materiaalipankin 
7–15-vuotiaille. Hankeaikana sanataide-
materiaalia testataan pilottikoulujen eli 
Övermalax skolan ja Högstadiet i Petalaxin 
oppilaiden kanssa. Kirjaston henkilökunta 
ja opettajat perehdytetään sanataiteeseen 
lukemaan innostavana menetelmänä. 

Hankkeen päätyttyä hankkeessa tuotettu 
materiaali on kaikkien kiinnostuneiden kun-
nan yksiköiden, yhdistysten ja yksityishenki-
löiden lainattavissa. 

Kuva: Pixabay
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Gymnasiet i Petalax aloitti toimintansa 
syksyllä 1971. Se oli yksi ensimmäisistä ruot-
sinkielisistä maaseutulukioista. Vuosien var-
rella noin 1 700 lukion opiskelijaa on saanut 
valkolakin. 

Juhlavuotta kruunaa muutto uuteen kou-
lurakennukseen. Koulurakennus luovutettiin 
4.6 ja muuttopäivä on 21.6. Muuton toteut-
taa opiskelijakunnan hallitus. 

Koulu alkaa 17.8. Opiskelijat ja henkilökun-
ta juhlistavat päivää uudessa koulutalossa 
kakkukahveilla. Opiskelijoille, henkilökun-
nalle ja yleisölle järjestetään 3.12. klo 12–15 
yhdistetty 50-vuotisjuhla ja muuttojuhla. 
Juhlaa suunnittelee erillinen työryhmä, ja 
myöhemmin syksyllä annetaan tarkempaa 
tietoa. 

50-vuotisjuhlallisuudet osuvat sopivasti 
yhteen upouuden koulutalon käyttöönoton 
kanssa. Uudisrakennuksessa on erikoista 
se, että se on rakennettu CLT-elementeistä 
(cross laminated timber) eli ristiinlaminoi-
duista puulevyistä.  

Uudisrakennus on alueen ensimmäinen 
massiivipuusta rakennettu koulu. CLT on uusi 
materiaali, vaikkakin kunnassa on perintei-
sesti käytetty puuta rakennusmateriaalina. 
Massiivipuusta rakennettaessa seinät tuo-
daan suurina elementteinä suoraan tehtaal-
ta. Niissä on valmiina kaikki reiät ikkunoita 
ja ovia varten ja kaikki on valmiiksi sahattu. 
Kyseessä on varsin uusi tuote Suomessa. 

Massiivipuussa on monia etuja. Puu sitoo 
hiilidioksidia, mikä tekee siitä ilmastoystä-
vällisen materiaalin. Jos rakennusta huoltaa, 
se sitoo hiilidioksidia niin kauan kuin on pys-
tyssä. Kun rakennusta ei enää tarvita, mate-
riaali voidaan kierrättää. Yksi hyvä puoli vain 
yhden materiaalin käyttämisessä on, että 
sen käyttäytymisestä on suurempi kontrolli. 
Puumateriaalilla on positiivisia terveysvaiku-
tuksia, sillä sisäilma on hyvä ja raikas. Lisäksi 
oppimisympäristö on esteettinen ja kodikas, 
sillä puuseinät ovat näkyvissä. Rakennuksen 
puisessa muotokielessä yhdistetään perin-
teitä ja modernismia. 

Keskellä koulua, torilla (Agorassa) tervetul-
leeksi toivottavat suuret massiivipuiset por-
taat, jotka on tehty ulkoseiniin sahattujen 
ikkuna-aukkojen jäännöspaloista. Portaat 
ovat yhdessäolo- ja kohtaamispaikka keskel-
lä koulun sydäntä! 

Koulu on ekologinen, ilmastoystävällinen, 
raikas ja esteettinen rakennus tapaamisiin ja 
opiskeluun. Uudisrakennus on suunniteltu 
yhdessä opiskelijoiden kanssa, jotta se vas-
taisi parhaalla mahdollisella tavalla opiske-
lijoiden toiveisiin ja tarpeisiin. Ideoita, vink-

kejä ja unelmia on kerätty prosessin aikana 
yhteistyössä arkkitehti Johan Ångermanin 
kanssa.

Syksyllä lukiossa alkaa uusi opintolinja, 
monitieteinen linja. Monitieteisen linjan 
opetuksessa on tavallisen opetuksen lisäksi 
tieteidenvälisiä kursseja. Laboratoriotyös-
kentelyn ja tutkimuksen avulla tutkitaan 
nyky-yhteiskunnan erilaisia ilmiöitä. Moni-
tieteisellä linjalla opiskelijat työskentelevät 
vastaavalla tavalla kuin Apollo-projektissa, 
jossa opettajat ja opiskelijat tekivät yhteis-
työtä erilaisissa aineyhdistelmissä keskittyen 
yhteen teemaan, joka oli tässä tapauksessa 
avaruus. Monitieteisen linjan tavoitteena on 
antaa opiskelijoille tietoja ja välineitä, jotka 
helpottavat ja mahdollistavat opintojen jat-
kamista korkeakoulussa tai yliopistossa.

Linjalle on ollut paljon hakijoita. Opiskelijat 
linjalle valitaan todistusten perusteella.

 
Koululla on myös uusi verkkosivusto. Olem-
me ottaneet käyttöön uuden graafisen logon 
sekä päivittäneet kaiken markkinointimate-
riaalimme. Olemme valmiita siirtymään seu-
raavalle vuosisadalle. 

Lisätietoja 50-vuotis- ja muuttojuhlasta an-
taa rehtori Margareta Bast-Gullberg, marga-
reta.bast-gullberg@malax.fi, 040 522 5630. 
Häneltä voi myös varata ajan koululla vierai-
lemiseen. 

Gymnasiet i Petalax 50 vuotta ja muutto uuteen lukiorakennukseen 

Högstadiet i Petalax 50 vuotta 
Yläkoulu Högstadiet i Petalax avasi ovensa 
23.8.1971. Sitä juhlitaan tarjoamalla syn-
tymäpäiväkakkua koulun oppilaille, henki-
lökunnalle, muutamalle kutsutulle yhteis-
työkumppanille ja tiedotusvälineille. Koulu 

juhlii oppilaskeskeisesti syyslukukauden ai-
kana.  

Lukuvuoden teemaksi on valittu 50 vuot-
ta matkalla kohti tulevaisuutta. Teema on 
yhdistelmä tulevaa juhlavuotta ja koulun is-
kulausetta Keskiössä yksilö – monia reittejä 
yhteiskuntaan. 

Lukukauden aikana esittelemme henkilöi-
tä, jotka ovat olleet koulun oppilaita. Miten 
heidän reittinsä yhteiskuntaan on sujunut? 
Järjestämme historiallisia katsauksia taak-
sepäin ja tulevaisuuden visioita niin oppiai-
neissa, monitieteisissä oppimiskokonaisuuk-
sissa kuin nuorille suunnatuissa tietovisoissa 

ja välituntiohjelmissa. 
Syysloman jälkeen järjestämme myös tee-

maviikkoja, jolloin esitellään vuosikymmen 
kerrallaan niin kouluruokaa kuin opetusta-
kin. Aloitamme 1970-luvusta ja päätämme 
2010-lukuun. Päivänavauksissa soitetaan 
kyseisen vuosikymmenen musiikkia ja muis-
tellaan vuosikymmenen tapahtumia. 

50-vuotisjuhlallisuuksien suunnittelu-
työryhmänä toimii Högstadiet i Petalaxin 
johtoryhmä. Ryhmä jatkaa juhlallisuuksien 
suunnittelua ja toteuttamista kouluvuoden 
2021–2022 alkaessa. 
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Kahdeksan kulttuurisuunnitelmaa tekeillä Maalahdessa
Kulttuurityöntekijä Emma Wester viimeis-
telee parhaillaan Maalahden kunnalle seit-
semää erilaista kulttuurisuunnitelmaa. Yksi 
suunnitelma, joka on Maalahden ja Korsnä-
sin kuntien yhteinen, on jo valmis. 

Maalahden kunnan kulttuuriohjelma 
2021–2030 on Maalahden kunnan kult-
tuuritoiminnan kehittämisen strateginen 
yleistyökalu. Maalahden ja Korsnäsin kult-
tuuriopetussuunnitelma 2021–2022 on 
vuosiluokkien 1–9 kulttuurityökalu. Näiden 
lisäksi laaditaan sisäiseen käyttöön myös 
vapaa-aikatoimiston, Maalahden kunnan-
kirjaston, Maalahden-Korsnäsin kansalaiso-
piston, lukion, vanhustenhuollon ja varhais-
kasvatuksen kulttuurisuunnitelmat.

Kunnan toiminnassa käytettäviä sisäisiä 
kulttuurisuunnitelmia ei julkaista, vaan ne 
ovat pikemminkin seurantatyökaluja, joi-
den avulla varmistetaan, että kulttuurivision 
2030 kehittämistoimenpiteet toteutetaan. 

Kehittämistoimenpiteet vahvistetaan kult-
tuuriohjelmassa, jossa päätetään myös, 
mikä kunnan toiminta vastaa mistäkin 
toimenpiteestä. Maalahden ja Korsnäsin 
kulttuuriopetussuunnitelma ja Maalahden 
kunnan kulttuuriohjelma 2021–2030 ovat 
sen sijaan Maalahden julkisia kulttuuriasia-
kirjoja. 

Maalahden ja Korsnäsin kulttuuriopetus-
suunnitelman on laatinut keväällä 2021 ryh-
mä, jossa on ollut Maalahden ja Korsnäsin 
alakoulujen, yläkoulun ja kirjastojen edusta-
jia.

Ensimmäistä versiota Maalahden kunnan 
kulttuuriohjelmasta 2021–2030, josta syk-
syllä tulee Maalahden kulttuuritoiminnan 
strateginen yleisasiakirja, viimeistellään 
parhaillaan. Maalahden kulttuuritoiminnan 
kehittämistä koskeva visio ja toimenpiteet 
on laadittu kahdeksan asiakirjan pohjalta, 
muun muassa visiota 2030 koskevan webi-

naarin, yhdistyksille suunnatun kulttuuriky-
selyn 2030 ja vanhus- ja vammaisneuvoston 
kuulemisten pohjalta. 

Kesällä kaikilla kiinnostuneilla maalahtelai-
silla on mahdollisuus vaikuttaa kulttuurioh-
jelman lopulliseen versioon. Kulttuuriohjel-
ma (tällä hetkellä vain ruotsinkielinen) on 
nähtävillä 7.6.–9.8.2021 osoitteessa www.
maalahti.fi -> Vapaa-aika -> Kulttuuri. Pa-
rannusehdotuksia, lisäyksiä tai muutoseh-
dotuksia otetaan kiitollisuudella vastaan 
tänä aikana! Lähetä ehdotukset ja kom-
mentit kulttuuriohjelman parantamisesta 
kesän aikana kulttuurityöntekijälle sähkö-
postiosoitteeseen emma.wester@malax.fi. 

Kommentit huomioidaan, kun kulttuuri-
ohjelma viimeistellään ja otetaan käyttöön 
syksyn 2021 aikana.

Seinämaalauksia eri puolilla kuntaa
Maalahdesta on kehittymässä seinämaa- 
lausten kunta! 

Petolahteen ajettaessa näkyy nyt taiteilija 
Jon Gredmarkin maalaama seinämaalaus. 
Taidepaja Malakta luo lisäksi neljä uutta 
seinämaalausta Över- ja Yttermalaxiin tou-
ko–elokuussa 2021 Mural Rural -festivaalin 
yhteydessä. Ammattitaiteilijat toteuttavat 
seinämaalaukset. Lisäksi Jon Gredmark 
maalaa kaksi seinämaalausta Yttermalaxiin 
syyskuussa 2021 muraalien maalausta var-
ten saamansa tuen ansiosta.

Onko sinulla vinkkejä hyvistä seinistä seinä- 
maalauksia varten omassa kylässäsi tai ide-
aa sopivasta seinämaalausaiheesta kylääsi? 
Voit vinkata myös mielenkiintoisista taiteili-
joista, joiden teoksia haluaisit Maalahteen. 
Lähetä vinkkisi viimeistään elokuussa 2021 
kulttuurityöntekijälle, emma.wester@ma-
lax.fi.

Kaikkia vinkkejä tuskin voidaan toteuttaa, 
mutta joitain yksittäisiä voidaan varmasti 
valita toteutettaviksi vuosina 2022–2025. 
Ajattele, jos juuri sinun ideastasi tulee seinä- 
maalaus! Vinkkaa meille, niin siihen on 
mahdollisuus!

Maataloustoimisto tiedottaa 
Eläintenpitäjä!
Ilmoitusvelvollisuus koskee kaikkia, jotka 
hankkivat/pitävät jotain seuraavista eläin-
lajeista, ajasta tai käyttötarkoituksesta riip-
pumatta, koskee myös harrastuseläimiä: 
hevoset, lampaat, vuohet, siipikarja (esim. 
kanat, hanhet, kalkkunat), siat (myös mini-
siat), mehiläiset, nautaeläimet, kimalaiset, 
turkiseläimet (minkit, ketut tai supit) ja ka-

Seinämaalaus Petolahdessa

Seinämaalaus Åminnen vanhalla 
jätevedenpuhdistamolla

meli- tai hirvieläimet. 
Ilmoita maataloustoimistoon myös eläin-
tenpidon lopettamisesta. Lomakkeita ja lisä-
tietoja saa Ruokaviraston verkkosivustolta. 
Voit pyytää lomakkeita ja/tai lähettää täyte-
tyt lomakkeet sähköpostitse (liitteinä), osoi-
te on lantbruk@kfem.fi.

Poikkeukset kesän aukioloajoissa
Maalahden maataloustoimisto on kiinni 
5.7.–6.8. Närpiön maaseutukanslian henki-
löstö auttaa sinua tarvittaessa tänä aikana. 
Yhteydenotot puh. 050 087 4511 tai sähkö-
postitse lantbruk@kfem.fi.

Åsa Backman, Maalahden maaseutusihteeri

Seinämaalaus Jarla Productsilla 
Malaktaa vastapäätä
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Toukokuun lopussa saatiin tieto, että Maa-
lahti saa harrastamisen Suomen mallin han-
keavustusta myös ensi lukuvuonna 2021–
2022. Vapaa-aika- ja kulttuurilautakunta 
järjestää siis harrastustoimintaa kaikille 
3.–4.-luokkalaisille. Aluehallintovirastolta 
saatu avustus on 130 000 euroa. Suunnitel-
mana on järjestää harrastustoimintaa joka 
viikko kaikissa kouluissa 3.–4.-luokkalaisille 
kolmena päivänä viikossa klo 13–15. Harras-
tustoiminta alkaa luultavasti 6.9.2021. 

Toivottavasti mahdollisimman moni lapsi 
saa kokeilla niin monta hauskaa harrastusta 
kuin mahdollista. Tarkoituksena on, että toi-
minta on hauskaa, matalan kynnyksen toi-
mintaa ja että kaikki saavat osallistua. Kaikki 
vanhemmat, joiden lapsia tämä koskee, saa-
vat tietoa koulun ja Wilman kautta. 

Harrastamisen Suomen 
malli jatkuu syksyllä

Ohjaajia etsitään
Vapaa-aika- ja kulttuurilautakunta etsii oh-
jaajia harrastustoimintaan, esim. askartelu, 
urheilu, musiikki, käsityöt, tanssi ja ruo-
anlaitto. Toimintaa järjestetään kouluilla 
3.–4.-luokkalaisille kolmena päivänä viikos-
sa, yleensä klo 13–15. Joka viikko tarvitaan 
noin 20 ohjaajaa. Voit toimia ohjaajana ly-
hyen tai pidemmän ajan, yhden tai useam-
man kerran viikossa. Ilmoita kiinnostukses-
tasi osoitteeseen finlandsmodellen@malax.
fi tai puh. 050 373 8346 (Hendricksson). 

Liikuntakampanja, johon kaikki voivat osal-
listua! Kevätkampanja päättyi 20.6., ja ehdit 
vielä ilmoittaa suorituksesi 28.6. saakka. Ke-
säkampanja alkaa 21.6. ja päättyy 3.10. 

Liiku 40 kertaa 30 minuuttia, niin voit 
osallistua päävoiton arvontaan. Myös puu-
tarhatyöt, siivous ja muu arkiliikunta las-
ketaan. Voit täyttää ruokakaupoissa jaossa 
olevaa kuntokorttia tai lähettää suorituksesi 
sähköpostilla osoitteeseen fritid@malax.fi.  
Voit kirjoittaa nimesi myös kuntolaatikon 
vihkoon tai osallistua verkossa osoitteessa 
heiaheia.com. Osallistujien kesken arvotaan 
100 euron lahjakortti ja 20 pikkuvoittoa. 

Kuntolaatikoita on 18, ja niiden vihkoihin 
voit kirjata suorituksesi. Kesäkuussa vihkot 
vaihdetaan uusiin. Kuntolaatikoita laitetaan 
myös uusiin paikkoihin. Mikä olisi mielestäsi 
hyvä paikka laatikolle? Lähetä ehdotukse-
si osoitteeseen fritid@malax.fi. Lisätietoa 
osoitteessa www.malax.fi -> Vapaa-aika -> 
Urheilu. 

Kilometrikisa, pyöräily- 
ja kävelykampanjat

Osallistu kisaan, niin voit voittaa polkupyö-
rän, 100 euron lahjakortin tai monia muita 
palkintoja! Kyseessä on kaksi valtakunnal-
lista kampanjaa, pyöräilykampanja nimeltä 
Kilometrikisa ja kävelykampanja nimeltä 
Kävelykilometrikisa. Voit osallistua toiseen 
tai molempiin. Maalahdella on joukkue mo-
lemmissa kisoissa. Joukkueen nimi on Ma-
lax-Maalahti. 

Ilmoittaudu mukaan osoitteessa www.
kilometrikisa.fi tai www.kavelykilometri-
kisa.fi. Rekisteröidy ja liity joukkueeseen 
Malax-Maalahti. Osallistumiskoodi on Ma-
lax1234. Rekisteröidyttyäsi voit syöttää ki-
lometrimäärän ja halutessasi myös tunnit ja 
minuutit. 

Kaikki, jotka ovat kirjanneet vähintään 200 
pyöräilykilometriä tai 100 kävelykilometriä, 
osallistuvat polkupyörän ja 100 euron lahja-
kortin arvontaan. Vähintään 500 pyöräilyki-
lometriä tai 200 kävelykilometriä kirjanneet 
saavat lohdutuspalkinnon. Vähintään 1 000 
pyöräilykilometriä tai 400 kävelykilometriä 
kirjanneet saavat diplomin ja arvokkaam-
man lohdutuspalkinnon. Myös alle 200 km 
(pyöräily) tai 100 km (kävely) kirjanneet voi-
vat voittaa arvontapalkintoja. Samalla osal-
listut myös Kunnossa Kaiken Ikää -liikunta-
kampanjaamme, jossa on myös mahdollista 
voittaa palkintoja. 
Pyöräilykampanja: 1.5.–22.9.2021.
Kävelykampanja: 1.5.–31.10.2021.
Lisätietoja: fritid@malax.fi tai puh. 050 373 
8346 (Hendricksson).

InBody-mittaus 
5.10.2021
InBody-mittauksessa analysoidaan kehon-
koostumusta. Saat tietoa kehon lihasmas-
sasta, lihastasapainosta, rasvan määrästä, 
sisäelinrasvasta, nestetasapainosta, fitness 
indexistä ja vähän muustakin. Halutessasi 
saat myös henkilökohtaista palautetta. Mit-
tausta ei voi tehdä, jos olet raskaana, sinulla 
on sydämentahdistin tai jos jalkasi tai kätesi 
on amputoitu. Mittaus tehdään mieluiten 
vähintään 2 tuntia aterian jälkeen. 

Järjestämme InBody-mittauksen yleen-
sä syksyllä ja keväällä. Mittaus kestää vain 
muutaman minuutin + mahdollisesti 5–10 
minuuttia tulosten läpikäymiseen. Hinta on 
10 euroa/henkilö. Ilmoittaudu ja varaa aika 
soittamalla numeroon 050 373 8346 tai lä-
hettämällä sähköpostia osoitteeseen fritid@
malax.fi. Aikoja on tiistaina 5.10. klo 14.00–
17.30. 

Kylläpä aika rientää nopeasti! Vuosi sitten 
aloitin Liikkuva varhaiskasvatus -hankkeen. 
Kokonainen vuosi liikkumisen iloa ja monia 
suurenmoisia tapaamisia niin pienten kuin 
suurtenkin ihmisten kanssa. Ei suorituksia, 
ei kilpailua, vaan motto: ”kaikki liikkuvat 
omien edellytystensä mukaisesti”. 

Olen käynyt vuoden aikana kaikissa var-
haiskasvatusyksiköissä, ja suureksi ilokseni 
myös Sara-Lotta Huhtaoja on osallistunut 
hankkeeseen kevätlukukauden aikana. Jat-
kamme syksyllä yhdessä ja jaamme liikun-
tavierailumme kaikkien yksiköiden kesken. 
Tavoitteemme on edelleen saada lisää liik-
kumisen iloa arkeen.

Lapsilta, huoltajilta ja henkilökunnalta 
saatu palaute on ollut myönteistä, ja tun-
tuu hyvältä, että hanke jatkuu ja voimme 
ilahduttaa niin varhaiskasvatuksessa olevia 
lapsia kuin henkilökuntaakin monipuolisella 
liikkumisella. 

Ulkoryhmämme ”Liikunnan iloa koko per-
heelle” ja ”BaNaMa” jatkuvat syksyllä. Pai-
kat ja päivämäärät ilmoitetaan myöhemmin 
sosiaalisessa mediassa. 

Toivomme kaikille, niin isoille kuin pienille-
kin, mukavaa kesää ja monia hauskoja liikku-
miskokemuksia!
Ulos nauttimaan! 
Terveisin Teija ja Sara-Lotta

Liikkuvalle opiskelulle 
ja koululle hanke-
avustusta
Liikkuva opiskelu ja Liikkuva koulu saivat 
jatkorahoitusta ensi lukuvuodeksi yhteen-
sä 38 000 euroa. Tämä oli viimeinen kerta, 
kun tätä avustusta pystyi hakemaan, ja Maa-
lahden kunta on saanut avustusta näille lii-
kuntahankkeille joka vuosi vuodesta 2010 
lähtien. Uutta tänä syksynä on, että lukio 
muuttaa uusiin tiloihin, ja olemme mukana 
suunnittelemassa lisää liikettä lukioon.



Frisbeegolf
Maalahden kunnassa on kolme frisbee-
golf-rataa. Pixnen urheilualueella, Urheilutie 
2, 66100 Maalahti, on 9 väylän rata. 

Petolahden urheilualueella, Solkullantie 1, 
66240 Petolahti, on 5 väylän rata. 

Bergön kuntoradalla, Degermarsvägen 41, 
66220 Bergö, on 5 väylän rata. Kesäkuussa 
on tarkoitus pystyttää neljä uutta koria, jol-
loin radasta saadaan 9-väyläinen. 

Haluatko kokeilla 
sähköpyörää tai pelata 
frisbeegolfia?
Vapaa-aikatoimisto ja kirjasto tekevät yh-
teistyötä lainaamalla mm. erilaisia liikunta-
välineitä, pyöriä, frisbeegolf-settejä, aktiivi-
suusrannekkeita, sykemittareita, luistimia, 
lumikenkiä, tasapainovälineitä, käsipainoja, 
vastuskuminauhoja, hulavanteita ja veren-
painemittareita. Valikoima saattaa vaihdel-
la, ja sitä laajennetaan. Kaikkia näitä voit 
lainata Yttermalaxin kirjastosta.  Voit myös 
ehdottaa uusia lainattavia välineitä: fritid@
malax.fi.

Tapahtumat
Ilmoittakaa aina tapahtumista osoitteeseen 
fritid@malax.fi. Lisätkää kaikki tapahtumat 
myös Pohjanmaan tapahtumakalenteriin 
events.osterbotten.fi/fi/tapahtumat. Tapah-
tumat näkyvät automaattisesti myös Visit 
Vaasan sivuilla. 

Tennis
Maalahden kunnassa voi pelata tennistä 
kolmessa eri paikassa: Bergössä koulun vie-
reisessä kaukalossa, Petolahdessa vanhan 
pankin takana osoitteessa Länsipolku 2 ja 
Yttermalaxissa osoitteessa Erikintie 3. 

Yttermalaxin tenniskenttää on kohennettu 
kevään aikana paljon. Bergön ja Petolahden 
kentillä on asvalttipäällyste ja Yttermalaxin 
kentällä massapäällyste. Tenniskenttiä saa 
käyttää maksutta. 

Yttermalaxin kenttä varataan kirjoittamalla 
nimi ajanvarauskansioon, joka on tennis-
kentän laidalla sijaitsevassa postilaatikossa. 
Kirjoita nimesi kansioon aina pelattuasi, niin 
tiedämme, kuinka paljon kenttää käytetään.  

Kentän pitäminen kunnossa kesällä on 
käyttäjien vastuulla. Lue ohjeet tarkkaan 
tenniskentällä olevasta kansiosta. 

Vaellusreitit ja 
luontopolut
Maalahden kunnassa on 9 vaellusreittiä ja 
luontopolkua. Niiden lisäksi on myös kun-
topolut/pururadat Bergössä, Petolahdessa 
ja Pixnessä. Vaellusreittejä on Bergössä, Pix-
nessä, Mamressa–Storsjönissä, Åminnessä, 
Majorsissa, Kajanessa ja Velkmossissa sekä 
rautakauden polku Storsjönissä ja karjama-
japolku Molapnessa. 

Kesäkuussa Mamre-Storsjönin, Majorsin 
ja Pixnen reitit saavat paremmat viitoituk-
set. Tällä hetkellä Mamre-Storsjönin polun 
varrella on paljon tuulenkaatoja. Kaatu-
neet puut ovat vajaan 1 kilometrin matkalla 
Storsjönistä lähdettäessä. Polun loppuosa 
on hyvässä kunnossa. 

Osoitteessa www.malax.fi/vapaa-aika/ur-
heilupaikat on lisätietoja reiteistä ja myös 
karttoja, joita voi tulostaa. Alkukesällä myös 
reittien lähtöpaikoille viedään laatikoita, 
joista voi ottaa kartan.  
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Maalahti kartalle – 
voita 250 euroa
Kesäkampanja maalahtelaisille yhdistyksille! 
Yhdistys, joka ilmoittaa tapahtumistaan Poh-
janmaan tapahtumakalenterissa, voi voittaa 
250 euroa tai muita pienempiä voittoja.

Tapahtumien ilmoittaminen on sekä ilmais-
ta että helppoa. Me vapaa-aikatoimistossa 
haluamme, että Pohjanmaan tapahtuma-
kalenteri ”Pohjanmaalla tapahtuu” otetaan 
aktiiviseen käyttöön, jotta kaikki yleisölle 
avoimet paikalliset tapahtumat ja toiminta 
näkyvät. Kyläläisten ja vierailijoiden täytyy 
saada nähdä, mitä on käynnissä, ja tässä 
meillä on nyt ratkaisu. Myös vapaa-aikatoi-
misto käyttää tapahtumakalenteria, mutta 
yhdistysten tapahtumat ja toiminta ovat 
erityisen tärkeitä, koska niistä syntyvät mää-
rä ja laajuus. Julistamme siksi yhdistyksille 
suunnatun kesäkampanjan!

Kampanja on tarkoitettu maalahtelai-
sille yhdistyksille. Ilmoita kesä-, heinä- ja 
elokuun tapahtumat kalenteriin: https://
events.osterbotten.fi/fi/tapahtumat. Julkai-
se tiedot yleisölle avoimista tapahtumista ja 
toiminnasta.

”Pohjanmaalla tapahtuu” -sivustolla on 
vuosittain 100 000 kävijää. Siellä julkaistut 
tapahtumat näkyvät lisäksi automaattises-
ti muissa tapahtumakalentereissa, muun 
muassa Vaasan seudun suuressa tapahtu-
makalenterissa ja ruotsinkielisessä Kulturfo-
rum-kalenterissa. Näkyvyys on siis suuri!

Tapahtumakalenteri on helppo löytää, ja 
kaikkien on helppo käyttää sitä ja tarkistaa, 
mitä Maalahdessa milloinkin tapahtuu.

Malminkartanon puisto  
Malminkartanon viereisen puiston viimeis-
tely on loppusuoralla. Puistossa on välineitä 
kaikenikäisille. 

Lapsille on muun muassa keinut ja liuku-
mäki ja senioreille tasapainopuomi ja por-
taat. Puistossa on myös kuntosalilaitteita, 
kuten esimerkiksi penkkipunnerruslaite ja 
voimaköysi. Lisäksi on petankkikenttä. 

Toivottavasti puistosta tulee paikka, jossa 
kaikki viihtyvät. Vastaamme kaikki yhdessä 
siitä, että puistossa ei roskata tai vahingoi-
teta välineitä. 

Kuva: Pixabay
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MALAX LIGGER RÄTT
SÖDERFJÄRDSBACKENS BOSTADSOMRÅDE OCH NORRA BRINKENS INDUSTRIOMRÅDE TAR
NYA STEG I UTVECKLINGEN.

Under det senaste året har infrastrukturen på Söderfjärdsbacken byggts. Den 15 juni öppnas
området upp för allmänheten. De första byggloven är redan godkända och under sommaren
kommer de första husen att uppföras.

På Norra Brinkens industriområde har utvecklingen också tagit fart. Som bäst bereds nya tomter
och nya byggnader uppförs.

Kom med i utvecklingen och bygg framtiden med oss, välkommen!

BERGÖ
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MAALAHTI
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VAASA
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MAALAHTI OIKEASSA PAIKASSA
SÖDERFJÄRDSBACKENIN ASUNTOALUE JA POHJOIS-BRINKENIN TEOLLISUUSALUE OTTAVAT
UUSIA KEHITYSASKELEITA.

Viimeisen vuoden aikana on rakennettu Söderfjärdsbackenin alueen infrastruktuuria. Alue avataan
yleisölle 15. kesäkuuta. Ensimmäiset rakennusluvat on jo hyväksytty, ja ensimmäiset talot
nousevat kesän aikana.

Myös Pohjois-Brinkenin teollisuusalueen kehittyminen on päässyt vauhtiin. Parhaillaan
valmistellaan uusia tontteja ja rakennetaan uusia rakennuksia.

Tule mukaan kehitykseen ja rakenna kanssamme tulevaisuutta, tervetuloa!
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AVDELNINGEN TEKNIK, INFRASTRUKTUR
OCH MILJÖ

Malmgatan 5, 66100 MALAX
Växel 06 347 7111, fax 06 347 7100

TEKNIIKKA-, INFRASTRUKTUURI- JA
YMPÄRISTÖOSASTO

Malminkatu 5, 66100 Maalahti
Vaihde 06 347 7111, faksi 06 347 7100
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LEDIGA TOMTER
VAPAAT TONTIT

Planbeteckning Kvarter Tomt Areal (m² ) Byggrätt
Kaavamerkintä Kortteli Tontti Pinta-ala (m² ) Rakennusoikeus

YL 400 1 8 813 e=0,30

YL 400 2 7 817 e=0,30

AR 401 1 5 490 e=0,30

AR 401 2 4 406 e=0,30

AR 402 1 6 085 e=0,30

AR 402 2 6 266 e=0,30

AP 412 1 2 618 e=0,30

AP 412 2 3 130 e=0,30

AO 419 1 2 254 250+100

AO 419 2 2 564 250+100

AO 419 3 2 652 250+100

AO 419 4 2 058 250+100

AO 420 1 2 165 250+100

AO 420 2 2 196 250+100

AO 420 3 2 178 250+100

AO 420 4 2 161 250+100

AO 420 5 3 034 250+100

AO 421 1 2 116 250+100

AO 421 2 2 116 250+100

AO 421 3 2 116 250+100

AO 421 4 2 445 250+100

AO 422 1 2 523 250+100

AO 422 2 2 605 250+100

AO 422 3 2 453 250+100

AO 422 4 2 204 250+100

AO 422 5 2 208 250+100

AO 423 1 2 875 250+100

AO 423 2 2 290 250+100

AO 423 3 2 516 250+100

AO 424 1 2 307 250+100

AO 424 2 2 303 250+100

AO 424 3 2 303 250+100

AO 424 4 2 301 250+100

AO 425 1 2 484 250+100

AO 425 2 2 405 250+100

AO 426 1 3 034 250+100

AO 426 2 2 315 250+100

AO 426 3 2 197 250+100

AO 426 4 2 197 250+100

AO 426 5 2 188 250+100

AO 427 1 2 497 250+100

AO 427 2 2 515 250+100

AO 427 3 2 461 250+100

AO 427 4 2 043 250+100

AO 428 1 2 060 250+100

AO 428 2 2 316 250+100

AO 428 3 2 351 250+100

AO 428 4 2 351 250+100

AO 428 5 2 309 250+100

AO 429 1 2 281 250+100

AO 429 2 2 251 250+100

AO 429 3 2 227 250+100

AO 429 4 2 165 250+100

AO 430 1 2 348 250+100

AO 430 2 2 197 250+100

AO 430 3 2 148 250+100

AO 430 4 2 307 250+100

AO 431 1 2 077 250+100

AO 431 2 2 044 250+100

AO 431 3 2 132 250+100

AO 431 4 2 192 250+100

AO 432 1 2 758 250+100

AO 432 2 2 167 250+100

AO 432 3 2 142 250+100

AO 433 1 2 397 250+100

AO 433 2 2 055 250+100

AO 433 3 2 294 250+100

AO 433 4 2 226 250+100LEDIG TOMT
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Ilmakuva: Mats Stolpe

Löydä unelmiesi tontti 
Söderfjärdsbackenilta!
Unelmoitko oman talon rakentamisesta mahtavalle paikalle, jossa 
voit olla tyytyväinen elämääsi? Mahdollisuutesi löytää unelmiesi 
tontti ei ole koskaan ollut suurempi.

Söderfjärdsbacken on Maalahden upouusi asuntoalue, jossa on 
130 suurta ja luonnonkaunista tonttia. Sijainti on täydellinen, vain 
20 minuutin ajomatka Vaasaan. Tontit ovat asemakaavoitetulla 
alueella, jonne on rakennettu kunnallistekniikka valmiiksi. Poh-
jalainen metsä ympäröi aluetta joka puolelta ja tarjoaa hienoja 
elämyksiä. 

Täällä luonto on yhtä lähellä kuin keskusta, koulu ja työpaikat. 
Kunnassa on monta yritystä, ja kunnassa on päiväkoteja ja koulu-
ja esikoulusta ruotsinkieliseen lukioon, kauppoja, ravintoloita, 
kirjastoja, kuntosaleja, pankkeja, terveyskeskus, uimarantoja, 
venelaitureita ym. Suurin osa palveluista on aivan lähistöllä. 
Samanaikaisesti Vaasan kaupat ja huvit ovat lähellä. 

Vapaa-aikaa voit viettää Pixnen urheilualueella, voit käydä muse-
oissa tai osallistua vilkkaaseen yhdistystoimintaan. Vaellusreitit, 
grillauspaikat ja lintutornit houkuttelevat ulkoilemaan ja antavat 
mahdollisuuksia tutustua maaseutupaikkakuntaan, jolla on paljon 
kerrottavaa. Samalla Maalahti tarjoaa rauhaa, stressitöntä arkea 
ja yhteenkuuluvuutta, jota monet nykyään etsivät.

Rakenna tulevaisuutesi Maalahteen! Ota mukaan ystäväsikin, 
meillä on tilaa.

Ota yhteyttä, niin voit valita hienoimman tontin, sen joka sopii 
parhaiten unelmiesi talolle. Lisätietoa kunnan verkkosivustolla 
www.maalahti.fi, jossa voit täyttää myös tonttihakemuksen. 

Lisätietoa tonteista ja tonttivarauksista:
Tekniikka-, infrastruktuuri- ja ympäristöosasto
Kansliasihteeri Monica Asplund
Puh. 050 401 2405
monica.asplund@malax.fi
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Etsitkö teollisuustonttia?
Pohjois-Brinkenin teollisuusalueella on vapaita tontteja, voit ra-
kentaa uutta tai laajentaa yritystoimintaasi. Toivomme, että teol-
lisuusalueelle tulee monenlaisia yrityksiä, jotka voivat luoda jän-
nittäviä verkostoja ja lisätä tarjontaa asiakkaille. Toivomme, että 
täällä on jotain, joka sopii useimmille yrityksille.

Maalahteen sijoittumisessa on monia etuja. Pohjois-Brinkenin 
teollisuusalueen sijainti on täydellinen, vain 20 minuutin päässä 
satamasta, rautatiestä ja Vaasan lentokentältä sekä 10 minuutin 
päässä valtatieltä 8. Hyvien logististen yhteyksien lisäksi maa-
perän laatu on hyvä, ja tonttihinnat ovat kilpailukykyiset. Poh-
jois-Brinkenin tontit ovat kooltaan 5 116–13 881 m². 

Yrityksistä, jotka haluavat sijoittua Maalahteen, pidetään hyvää 
huolta. Kunta on osakkaana elinkeino- ja kehitysyhtiö VASEKissa, 
joka palvelee seudun yrityksiä tarjoamalla maksutonta yritysneu-
vontaa niin aloitteleville kuin jo toimiville yrityksille. 

Maalahti on myös tunnettu lojaalista ja tehokkaasta työvoimasta, 
joten yrityksillä on hyvät mahdollisuudet löytää tarvittava henkilö-
kunta täältä.

Ota yhteyttä, niin löydämme yrityksellesi sopivan tontin! Lisätietoa 
myös verkkosivustollamme www.maalahti.fi. 

Lisätietoa tonteista ja tonttivarauksista:
Tekniikka-, infrastruktuuri- ja ympäristöosasto
Kansliasihteeri Monica Asplund
Puh. 050 401 2405
monica.asplund@malax.fi

tai

Kunnanjohtaja Jenny Malmsten
Puh. 050 437 2447
jenny.malmsten@malax.fi 
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Yritysidea mielessä?
Yritysidean kypsyttely ja yritystoiminnan suunnitteleminen ei katso 
aikaa eikä paikkaa. Myös kesällä voi olla hyvää aikaa tehdä suunni-
telmia tulevaa varten.

Uusyrityskeskus Startian ja VASEKin yritysneuvonta palvelevat 
myös kesällä, mutta 12.7.–25.7. toimistomme on suljettuna. Myös 
Pohjanmaan TE-toimistossa on starttirahahakemusten käsittelyssä 
taukoa 19.7.–25.7.

Starttirahahakemukset kannattaakin siis jättää sisään hyvissä 
ajoin, niin että mahdollisten puuttuvien liitteiden kokoamiseen on 
riittävästi aikaa. Starttirahakäsittely jatkuu normaalisti 26.7. alkaen.

Syksyllä 7.9. jatkamme taas Startian infotilaisuuksia alkaville yrit-
täjille. Voit ilmoittautua mukaan jo nyt osoitteessa www.vasek.fi -> 
Tapahtumat. 

Varaa yritysneuvonta-aika ajanvarauskalenterimme kautta osoit-
teessa www.vasek.fi tai ota tarvittaessa yhteyttä vaihteeseemme!

Aurinkoista kesää toivottaen
Vaasanseudun Kehitys Oy VASEKin ja 
Uusyrityskeskus Startian väki

Teksti ja kuva: 
VASEK

Eläkeliiton tervehdys

Eläkeliiton Maalahden yhdistys on vie-
nyt linnunpönttöjä ja penkkejä Pixnen 
kuntoradan alueelle. Kuntoradan varrel-
ta voi löytää myös pöllön.


